
UCHWAŁA Nr IV/ 16 /11
Rady Gminy Brody

z dnia 14 lutego 2011 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy
Brody

       Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591z późn. zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1.

Konsultacje z mieszkańcami Gminy Brody przeprowadza się w przypadkach, gdy
wymagają tego przepisy powszechnie obowiązującego prawa.

§ 2.

1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w innych sprawach ważnych dla
Gminy Brody:
1) gdy organy gminy zwrócą się do mieszkańców o wyrażenie opinii mających

być przedmiotem ich rozstrzygnięć;
2) na wniosek co najmniej 20% mieszkańców gminy uprawnionych do brania

udziału w konsultacjach, jeżeli konsultacje dotyczą mieszkańców całej gminy;
3) na wniosek co najmniej 20% mieszkańców uprawnionych do brania udziału

w  konsultacjach, obszaru objętego konsultacją, jeżeli konsultacja nie dotyczy
mieszkańców całej gminy.

 2. Wnioski mieszkańców, o których mowa w ust. 1 pkt  2 i 3 powinny
wskazywać reprezentanta wnioskodawców, zawierać imiona, nazwiska, adresy
zamieszkania, numery ewidencyjny PESEL oraz własnoręcznie złożone podpisy
wnioskodawców.
  3. Ilość mieszkańców, o których mowa w ust. 1, ustala się na dzień 31 grudnia
roku poprzedzającego datę złożenia wniosku.

§ 3.

1. O przeprowadzeniu konsultacji na wniosek mieszkańców lub z własnej
inicjatywy decyduje Rada Gminy Brody w drodze odrębnej uchwały.
 2. O przeprowadzeniu konsultacji w przypadkach określonych w § 1 lub
z własnej inicjatywy decyduje Wójt Gminy  w drodze zarządzenia, z zastrzeżeniem
przypadków, gdy na podstawie odrębnych przepisów prawa do zarządzenia
konsultacji jest uprawniona rada gminy.

§ 4.

W przypadku nie uwzględnienia wniosku mieszkańców o przeprowadzenie
konsultacji Rada Gminy Brody informuje o tym wskazanego reprezentanta
wnioskodawców oraz ogłasza treść uchwały z uzasadnieniem na tablicy ogłoszeń



w Urzędzie Gminy w Brodach, we właściwych sołectwach oraz na stronie
internetowej Gminy Brody.

§ 5.

Konsultacje mogą być przeprowadzane:
1) na zebraniach wiejskich na zasadach określonych w statutach sołectw,

z uwzględnieniem zasad  zawartych w niniejszej uchwale;

2) na innych zebraniach mieszkańców zwołanych w trybie określonym
w niniejszej uchwale, zwanych dalej „Zebraniami”;

3) w drodze wyłożenia dla mieszkańców w określonych miejscach, w tym
w szczególności w Urzędzie Gminy Brody lub udostępnionych na stronie
internetowej Gminy Brody specjalnie przygotowanych formularzy ankiet
konsultacyjnych do wyrażenia swojej opinii (życzenia, oczekiwania) w danej
sprawie lub zajęcia stanowiska co do przedmiotu konsultacji, w szczególności
zawierających alternatywne rozwiązania wszystkich konsultowanych
zagadnień;

4) poprzez ogłoszenie zapytań, wariantów lub propozycji rozwiązań spraw
w lokalnej prasie, w drodze rozplakatowania obwieszczeń na terenie objętym
konsultacjami,  w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Brody lub w inny
sposób masowego komunikowania i przyjmowanie opinii, uwag i propozycji
rozwiązań;

5) w inny sposób spełniający wymogi rzetelności i reprezentatywności, w tym
przy wykorzystaniu uczestnictwa mieszkańców w głosowaniu powszechnym.

§ 6.

1. Konsultacje, w zależności od przedmiotu, mogą mieć charakter ogólnogminny,
lokalny (dotyczący mieszkańców określonego terenu) lub środowiskowy.
 2. W konsultacjach mają prawo brać udział osoby stale zamieszkujące na
terenie, na którym mają być przeprowadzone konsultacje, posiadające czynne
prawo wyborcze.
 3. Do udziału w konsultacjach środowiskowych upoważnione są osoby
tworzące środowiskowe grupy społeczne, gdy przedmiot konsultacji bezpośrednio
związany jest z działalnością danej grupy.
 4. Konsultacje mogą polegać na wyrażeniu swojej opinii przez oddanie głosu
popierającego, przeciwnego lub wstrzymującego się w trybie, w sposób
i w formach określonych w szczególności w § 5.
 5. Konsultacje mogą polegać także na:
1) wyrażeniu opinii i złożeniu uwag do sprawy będącej przedmiotem konsultacji;
2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie lub pytania;
3) wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań.

§ 7.

1. Konsultacje przeprowadzane są w celu poznania opinii mieszkańców o
poddanej konsultacjom sprawie i oznaczają rejestrację opinii (życzeń, oczekiwań),
uwag i propozycji do sposobu rozstrzygnięcia tej sprawy poddanej konsultacji.
 2. W przypadku zarządzenia konsultacji w trybie, o którym mowa w § 5 pkt
4 i 5 osoba biorąca udział w konsultacjach na formularzu ankiety konsultacyjnej



lub innym dokumencie na którym zainteresowany wyraża swoje stanowisko w
sprawie poddanej konsultacji podaje swoje dane osobowe, o których mowa w § 2
ust. 2 wraz ze złożeniem na ankiecie lub dokumencie własnoręcznego podpisu.

§ 8.

1. Postanawiając o przeprowadzeniu konsultacji organ gminy podaje do
publicznej wiadomości:
1) przedmiot konsultacji oraz ich cel;
2) terytorialny zasięg konsultacji oraz uprawnionych do uczestnictwa

w konsultacjach;
3) sposób i tryb przeprowadzenia konsultacji, w tym sposób i tryb zgłaszania

opinii, uwag, propozycji oraz ich formę;
4) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji;
5) sposób oraz tryb podsumowania zgłoszonych opinii, uwag i propozycji.
 2. Postanawiając o przeprowadzeniu konsultacji organ gminy może ponadto
określić:
1) termin i miejsce wyłożenia materiałów dotyczących sprawy będącej

przedmiotem konsultacji;
2) termin i miejsce udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii;
3) jednostki wyznaczone do udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii;
4) termin, w którym mieszkańcy mogą zgłaszać swoje opinie.

§ 9.

1. Organ Gminy Brody do przeprowadzenia konsultacji może powołać komisję lub
zespół ds. konsultacji  w składzie od 3 do 5 osób wyznaczając jednocześnie
przewodniczącego komisji lub zespołu.
 2. Konsultacje przeprowadza się na koszt Gminy Brody.

§ 10.

1. Ogłoszenie o Zebraniu zwołanym przez organ zarządzający konsultacje, o
którym mowa w § 5 pkt 3, powinno być wywieszone i rozplakatowane co najmniej
na 7 dni przed jego terminem poprzez:
1) umieszczenie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Brody;
2) umieszczenie obwieszczenia  na tablicach ogłoszeń  w sołectwach objętych

konsultacjami;
3) ewentualne podanie treści obwieszczenia na stronie internetowej Gminy

Brody.
 2. Obwieszczenie o Zebraniu powinno zawierać określenie przedmiotu
konsultacji oraz miejsce, dzień i godzinę rozpoczęcia Zebrania.
 3. Zebranie, o którym mowa w § 5 pkt 3, jest ważne bez względu na liczbę
uczestniczących w nim osób uprawnionych do udziału w Zebraniu.
 4. Zebranie prowadzi przewodniczący Zebrania, którym jest przedstawiciel
organu zarządzającego konsultacje. Przewodniczący informuje o sposobie
głosowania i przeprowadza głosowanie.
 5. Opinię w sprawie poddanej konsultacji mieszkańcy wyrażają w głosowaniu
jawnym, zwykłą większością głosów.
 6. Z Zebrania sporządza się protokół, który powinien co najmniej zawierać:
1) datę, godzinę rozpoczęcia i zakończenia oraz miejsce Zebrania;
2) listę obecności uprawnionych uczestników Zebrania;



3) przedmiot konsultacji i przebieg dyskusji;
4) wyniki przeprowadzonego głosowania;
5) podpis przewodniczącego Zebrania i protokolanta.

§ 11.

1. Organ Gminy Brody rozpatruje opinie, życzenia, oczekiwania, uwagi
i propozycje zgłoszone w toku konsultacji oraz poddaje je analizie.
 2. W przypadku powołania komisji lub zespołu, o których mowa w § 9 ust. 1,
komisja lub zespół konsultacyjny sporządza protokół zawierający wyniki
konsultacji i przedstawia go organowi gminy zarządzającemu konsultacje, przy czy
protokół ten powinien w szczególności zawierać:
1) przedmiot konsultacji i termin jej przeprowadzenia;
2) liczbę uprawnionych do udziału w konsultacjach i liczbę mieszkańców

biorących udział w konsultacjach;
3) liczbę osób opowiadających się za poszczególnymi rozwiązaniami,

opowiadających się przeciwko proponowanym rozwiązaniom oraz
wstrzymujących się od zajęcia stanowiska w konsultowanej sprawie albo też
o wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań.

 3. Organ Gminy Brody nie później niż w terminie 14 dni od terminu ich
zakończenia podaje do publicznej wiadomości wyniki konsultacji przez ogłoszenie
opracowania z ich przebiegu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Brody, we
właściwych sołectwach  oraz na stronie internetowej Gminy Brody.

§ 12.

Wyniki konsultacji nie wiążą organów Gminy Brody.

§ 13.

Wójt Gminy Brody prowadzi rejestr przeprowadzonych konsultacji.

§ 14.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody.

§ 15.

Uchwała   wchodzi  w   życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.



U z a s a d n i e n i e

       Zgodnie z  art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm), w wypadkach
przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być
przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy. Zasady i
tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa rada gminy.
       Konsultacje wymagane są w szczególności w sprawach zmiany granic gminy
lub granic miasta, przy tworzeniu jednostek pomocniczych gminy oraz przy
nadawaniu statutów tym jednostkom zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym, a także przy ustalaniu, zmianach i znoszeniu nazw
miejscowości.
       Ponieważ zachodzi potrzeba udzielenia odpowiedzi mieszkańcom
miejscowości Marianka w sprawie utworzenia odrębnego sołectwa podjęcie
wnioskowanej uchwały jest w pełni uzasadnione.


